
        ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA PŘEŠTICE, OKRES PLZEŇ JIH 

      Poděbradova 1027, 33401 Přeštice 

 

     VNITŘNÍ PŘEDPIS ÚPLATY ZA VZDĚLÁNÍ 

     Školní rok 2023/2024 

 

1. Základní ustanovení. 

 

     Tento vnitřní předpis je vypracován na základě Zákona o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) č. 

561/2004 Sb. a Vyhlášky MŠMT ČR č. 71/2005 Sb. , o základním uměleckém 

vzdělávání. 

 

                         pololetní výše školného 

 

HUDEBNÍ OBOR :  -  výuka PHV (1 nástroj)       900,- Kč 

    -  výuka PHV (2 nástroje)    1.300,- Kč 

– individuální výuka 1 žák 45 min. týdně  1.300,- Kč 

       1 žák 90 min. týdně   1.800,- Kč 

       2 žáci 45 min. týdně   1.000,- Kč 

  

Výuka pro dospělé :  -  individuální výuka 1 žák 45 min. týdně  7.000,- Kč  

 

Pěvecké sbory:   MINIHLÁSEK žáci neplatící v hudebním oboru     800,- Kč 

                             HLÁSEK žáci neplatící v hudebním oboru  1.000,- Kč 

 

Pronájem hudebního nástroje         420,- Kč 

 

 

VÝTVARNÝ OBOR :-  skupin. výuka (plošná tvorba NEBO keramika) 1.000,- Kč 

        -  skupin. výuka (plošná tvorba A keramika) 1.400,- Kč 

        -  skupinová výuka PVV       850,- Kč 

 

 

 TANEČNÍ OBOR :  -  skupinová výuka (tanec NEBO mažoretky) 1.000,- Kč 

    -  skupinová výuka (tanec A mažoretky)  1.400,- Kč 

-  přípravná taneční NEBO mažoretková výuka    850,- Kč 

-  přípravná taneční A mažoretková výuka  1.100,- Kč 

 Výuka pro dospělé : -  skupinová výuka     5.000,- Kč 

 

 

 

2. Změny ve výši úplaty. 

 

     O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitel školy na základě PÍSEMNÉ 

ŽÁDOSTI, která je ke stažení na webových stránkách školy, případně 

k vyzvednutí v kanceláři školy. Žádost je možné podat v těchto případech: 

1. Žák navštěvuje dvě a více studijní zaměření v hudebním oboru 

2. Žák navštěvuje jako druhý nástroj dřevěný nebo žesťový dechový nástroj 

(nevztahuje se na zobcové flétny) 



3. V rodině jsou 4 a více plateb 

4. Žák střední nebo vysoké školy ve studiu pro dospělé, který NENÍ 

VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ. Nutno donést POTVRZENÍ O STUDIU. 

     Ukončí-li žák vzdělávání podle § 7 odst. 2, písm. b) nebo c) v průběhu prvního, 

nebo druhého pololetí školního roku, úplata za vzdělání SE NEVRACÍ. Ukončí-li 

žák vzdělávání podle § 7 odst. 2 písm. c) z důvodu hodných zvláštního zřetele, 

zejména zdravotních, lze poměrnou část úplaty za vzdělávání vrátit. 

 

Citace z Vyhlášky MŠMT ČR č. 71/2005 Sb. o základním uměleckém vzdělávání 

- § 7 odstavec 2, písmeno b): 

„Žák přestává být žákem školy, jestliže byl vyloučen ze školy.“ 

- § 7 odstavec 2, písmeno c): 

„Žák přestává být žákem školy v případě, že o to písemně požádá zákonný 

zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák“. 

- § 7 odstavec 2, písmeno d): 

„Žák přestává být žákem školy v případě, že zákonný zástupce nezletilého žáka 

nebo zletilý žák neuhradil úplatu za vzdělávání ve stanoveném termínu“. 

- § 7 odstavec 3): 

„O ukončení vzdělávání podle odstavce 2 písm. d) je zákonný zástupce žáka 

nebo zletilý žák vyrozuměn do jednoho týdne od ukončení vzdělávání“. 

 

3. Závěrečná ustanovení. 

 

Úplata za vzdělávání se provádí bezhotovostní platbou AŽ PO ZASLÁNÍ 

PLATEBNÍHO POKYNU školou, na uvedený email v přihlášce žáka, a to na účet 

školy u KB  231 174 0267 / 0100. 

 

Ve výjimečných případech je ze závažných důvodů možné provést úhradu v hotovosti 

v kanceláři ZUŠ Přeštice, Poděbradova 1027, a to v úředních dnech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Přešticích, dne 30. června 2023 

 

         Bc. Miroslav Vacek 

              ředitel školy 

 

 

 


